
令和４年４月１４日  
  

保護者 様 
 

川 口 市 立 芝 中 学 校 
校 長 佐久間  章匡   

 
 

感染症及び熱中症防止に係る水筒持参の推奨について 
 
 

春暖の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃より本校の教育活動に御理解、御協力いただきありがとうございます。 

さて、新型コロナウィルス感染防止に御協力いただいているところですが、季節は春にも関わら

ず夏日のような気温上昇日が増えるなど、感染症とともに熱中症も懸念されます。本校におきまし

ては、感染症拡大防止のため換気の徹底を継続するとともに、生徒に休み時間ごとに適度な水分補

給を行うよう指導してまいります。また、季節の変化に伴う熱中症のリスク軽減を鑑み、部活動に

おける十分な水分、塩分補給も必要であることから、水筒の持参を推奨いたします。本校では年間

を通じて水筒の持参は可となっております。ウィルス感染防止とともに熱中症防止のための水筒持

参にご理解、ご協力の程よろしくお願いいたします。 

 

 


